
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPROVAÇÃO DE CUSTOsfrroceSSO:MozooL I G. 7(

Rubnca: 

Junto aos autos do Pregão Eletrônico N° 011/2021, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa 
especializada em manutenção conetiva de condicionadores de ar, recarga de gás, 
desinstalação de aparelhos e instalação de aparelhos novos, para atender as Secretarias 
Municipais de Bom Lugar - MA, a comprovação de custos apresentada pela empresa 
ROBERT ROCHA DE CARVALHO, inscrito no CNPJ N°08.156.539/0001-46. 

Bom Lugar - MA, em 30 de abril de 2021. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



,, ' Prefeitura Municipal de Bacabal 
Inscrição CN.P.J. N' 06014351000138 1 PrOCeSSO:i6C"  Cl 2.02

ro da NFS-e 
nu 

Trav. 15 de Novenbro.0229 -Centro Fls.. Li ç-4-
19877 

1 
Bacabal- MA . Rubrica: . .,201--

CtX/Igu de erif icação de Adencidade 

623589AB ID 

NO TA FISC AL FIXTRÔ NIC A AVU IS A ---- Data e hora de Ernissão da NFS-e 
11:V03/2021 as 08:26:50 

In formações Chave de Acesso 
Exibilidade do ISS 
E xIgk et 

Número do Processo Municipio de me idène ia do TSS 

BICAS& - MA 
LAralda Pre,taçào 

B /CABAL - MA 

I 6589553689CDEGHIJMNOPRSUVW171 25 

Número do RPS Sáte do RPS ripo do RPS Data do RPS ( -,inpeuik, 

O 
Para certificação da autenticidade acesse 
http://~bacabatrna.gov.bri, menu 

Optara: StruplesNaciatal 

2-Não 

incem\ O Ra, i 

2-Não 

Repinte F-specia I Trilittação 

Ni, Possui 

'fio, I SS 

03 -Sobre Faturamento 

consultas e infortne os dados desta NFS-e 
Avulsa. 

Prestador de Serviços 
cl, I, rês' PJ 
081 56539000146 

RG/Inçcrição Eladual pisNIT Nom eRaão %eia! 
ROBERT ROCHA DE CARVALHO - ME 

Logradouro 
R LEOPOLDO FROES, 00017 

Can plent Rit., 

QUADRA W 
13.1 iro 

IPASE 
Cl, P 

65061160 

Cidide 

SAO LUIS - MA 
f fole 1.:.-ntail 

To ma dor de Se rsi ços 
c.PF cNi'i 

314 71669000195 

kwh-serio° Eáadual Inscrição Municipai Nom eRazio %ciai 
A DE MORAIS SILVA 

1,,,,,,..rouro 

RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, 215 

t ., I plenanu , RlIft. 

CENTRO 

ilv 65;00-000 eklahA i A 

Tel.:faie 1-:,-mail

Intermediário 
ci'r ("l i RD/ImcriçãoMunickial Nom eiRaão Soe ial 

Dis eri min ação dos S eniços 

0/de. Un. Medida Descrição Mr. Unitário Total 
5 UN REF. DESINSTALPÇÃO 

9.000 A 60.000 BTUS. 
1 UN REF. MANUTENÇÃO 

CONDICIONADO 
2 UN REF. MANUTENÇÃO 

CONDICIONADO 
1 UN REF. INSTALAÇÃO 

BTUS. 
1 UN REF. MANUTENÇÃO 

CONDICIONADO 
1 UN REF, MANUTENÇÃO 

CONDICIONADO 
1 UN REF. MANUTENÇÃO 

CONDICIONADO 

'MN 

DE APARELHO DE AR CCNDICIONADO TIPO SPLIT DE R$ 80.00 R$ 400,00 

CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR R$ 100,00 R$ 100,00 
TIPO SPLIT DE 18,000 BTUS. 

CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR R$ 55,00 R$ 110,00 
TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS. 

DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 R$ 380,00 R$ 380,00 

CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR R$ E0,00 RS 63,00 
TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS. 

CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR R$ 50.00 RS 50,00 
TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS. 

CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR R$ 180,00 R$ 180,00 
TIPO SPLIT DE 38.000 BTUS. 

hnposto S obre Serviços de Qualquer Natureza -ISS QN De tal ha men to Fspeeifi ai da Construção Ci 1.41 
Item da LC 1 162003 

99.99 Outros Serv iODS 

A !ignota 

5 c3/0 

Ativitide do Munieipio 

999999.9999999 

Código CN A E Côtligoda Obra 1.-Odulo 1 RT 

Valor Total dos Serviços 

R$ 1280,00 

Descano Ineondicionado 

R$0.00 

Deduções Base ik Calinito 

R$0.00 

I3a. de Cák-ulo 

R$ 1280,00 

Total do ISS 

R$ 64,00 

ISS Retido 

02-Não 

Desconto 

R$0.00 

Retenções de Impostos 
iNss 

R$0.00 

iit RI. 

R$0.00 

SEST/SEN AT 

R$0.00 

i SS 

RS 0.00 

Expedem,: 

RS 0.00 

PIS 

R$0.00 

(OFINS

R$0.00 R$0.00 

Valor Líquido da Not a H s cá I de Se ni ços: RS 1.2140,00 Valor Aproximado dos Tributos: R$ 0,00 (0%) Fonte: IB PT 

Infonn ações Complementares 

RECEB(EMOS) DE ROBERT ROCHA DE CARVALHO - ME SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e NÚMERO 19877 CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 62 358 9AB D 

DATA CPF/RG ASSINATURA 

/ / 



. rocess . 
,., .•- Prefeitura Municipal de Bacabal 

Fls.. 1141.) • 
. t—Crir --nerc 

........_ 
da NIFS-e 

1
Instai ç) nu C.N.PJ. N" 06014351000138 

taik 
Trav. 15 de Novenbro.0229 -Centro 1 Rubrica: 

10878 

Catttlx-ela.kealcáção de Adencidade 

Baeabal -MA 

-s„ NOTA FISCAL FI.F1ROS NICA AVULSA 

FNOSCIV172 

Data e hora de Emissão da NFS-e 

14/01/2021 às 08:37:04 

In formações Chate de Acesso 

Exibdidade do ISS 

ExIgIi si 

Número do Proec,so Mumeiiio de meiam:ir do ISS 

B PC AB )51_ - MA 

Lue a I da I' rtNtal.; :10 

B AC ASK - NA 

16589571NY7_24689.ARDFFHIJKNOPQRTV 

Número do RPS Série do RPS Tipo do RPS 1)..11_, do RPS ,. mi re tjri: . 

fl 

Para certlficação da autenticidade acesse 
http:/AymkbacabaLma.gov.br/, menu 

Optant Simples N.:Á...ti 

2-Não 

lia -altivo Ficai 

2-Não 

Regime E.4xxialTrihitação 

Não Possui 

Fir, I SS 

03 -Sobre Faturamento 

consultas e informe os dados desta NFS-e 
Avulsa. 

Prestador de Serviços 

cr'i c\PJ 
081 5653900 0146 

RGArscricão E3adual plym Nom eRazào 5,c ia I 

ROBERT ROCHA DE CARVALHO - ME 

Logradouro 

R LEOPOLDO FROES. 00017 

Cauplem ano 

QUADRA W 

13.3t. 

IPASE 

o 

CF P 

6506 1160 

Cidade 

SAO LUIS - MA 

Tdetole E-mail 

To mador de Se rNi ços 

CPI' CNP! 

158 7476700 0117 

Rti Insei içáo Ltalial Inscrição MunicOI NomeRawio Social 
MARCIO A. SANTOS EIRELI 

Logradouro 

RUA TEIXEIRA DE FREITAS. 1499 

Can pleni GlItí, Rir. 

CENTRO 

11111111k-EP 

ó5700-000 

( ilide 

-MA 

Tele f me

(99) 98114-0316 

Intermediário 

CPI: CNN RGilmcrição kfunic.pa I NOIlle'Razio Social 

Dis cri min ação dos S erviços 

Old e, Un. Medida Descria° Mr. Unitário Total 
2 UN REF. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPL1T DE 7.500 BTUS, 
1 UN REF. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS. 
2 UN REF. INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7.500 

BTUS. 
1 UN REF. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPUT DE 12.000 BTUS. 
1 UN REF. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHO DE AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS. 
1 UN REF. INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 

A 60.000 BTUS. 

°IN§ 

R$ 53,00 R$ 100.00 

R$ 100,00 R$ 100,00 

R$ 250,00 R$ 500,00 

R$ E0,00 RS 60,00 

R$ 100,00 R$ 100,00 

R$ 400,00 R$ 400.00 

Imposto S obre Seniços de Qu alquer Natureza -1SSQN De tal hamen to Fspecífico da Construção Civil 

Item da IL: I I 6,21.103 

99.99 Outros Serv IODS 

A I iq Liou 

5 % 

A tix titde do Muricipio 

999999.9999999 

Código CNAF Códigotia Obra Codigo ik RI.

Valor Total dos Serviço,. 

R$ 1.260,00 

Descoito Ineondicionado 

R$0.00 

Deduções Base ck CA:too 

R$0,00 

Rue de Cálculo 

R$ 1260.00 

Total do I.SS 

R$ 63,00 

I SS Retido 

02-Não 

1)escorito 

R$0.00 

Retenções de Impostos 
INSS 

R$0,00 

IR kl. 

R$0.00 

SES-PSENAT 

R$0.00 

I SS 

RS 0.00 

Expedente 

R$ 0.00 

l'IS 

R$0.00 

COF1NS 

R$0.00 

, 'SLL 

R$0.00 

Valor Liquido da Nota fi scal de Se r‘i ços: R$ 1.260,00 Valor tproximado dos Tributos: R$ 0,00 (0%) Fonte: IBPT 

In fonn ações Complementares 

RECEB(EMOS) DE ROBERT ROCHA DE CARVALHO - ME SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e NÚMERO 1 9878 CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FNOSUVYZ2 

DATA CPF/RG ASSINATURA 

/ / 


